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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 52,501,548.99 0.00

INVERSIÓN 13,398,307.23 0.00

13,398,307.23H Administración pública 0.00

13,398,307.23

E Servicios registrales
0.00

13,398,307.23

F Gobierno
0.00

13,398,307.23

00 Programa Normal de Operación
0.00

0.00

O01 Operar, dirigir, coordinar y registrar 
los programas relativos al estado 
civil de la población.

0.00

0.00

D001 Modernización Integral del Registro 
Civil (RENAPO 2009)                                                                                                                                                                                                   

Mantenimiento correctivo y 
preventivo para equipo informatico y 
redes de comunicación

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00396.00 0.00 132.00 198.00 66.00

Digitalizar y carpturar los registros de 
matrimonio y nacimiento

Captura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 142,860.00 214,280.00 142,860.00

0.00

0.00

D003 REFORZAMIENTO DE LA RED 
INFORMATICA EXISTENTE 
(RENAPO 2010)                                                                                                                                                                                               

REFORZAMIENTO DE LA RED 
INFORMATICA EXISTENTE

Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0061.00 0.00 0.00 0.00 61.00
0.00

0.00

D004 ACTUALIZACION DEL SITE DE 
COMUNICACIONES Y  DATOS 
(RENAPO 2010)                                                                                                                                                                                           

AUMENTO DEL ANCHO DE BANDA 
DE 2 A 8 MB 

MB 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 0.00 0.00 8.00
0.00

0.00

D005 CAMPAÑAS ESPECIALES P/ LA 
PRESTACION DEL SERVICIO DEL 
REGISTRO CIVIL EN LAS 
REGIONES QUE CARECEN DE EL 
(RENAPO 2010)                                                                                                                                      

ADQUISICION DE VEHICULOS 
EQUIPADOS PARA IMPLEMENTAR 
CAMPAÑAS ESPECIALES

Vehículo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 0.00 6.00
0.00

0.00

D006 CAPACITACION TECNICA 
(RENAPO 2010)                                                                                                                                                                                                                        

CAPACITACION TECNICA Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00
0.00

13,398,307.23

O03 Ordenar y regular la propiedad rural 
y urbana.

0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 52,501,548.99 0.00

INVERSIÓN 13,398,307.23 0.00

0.00

D001 Marco juridico del Registro Público 
de la Propiedad                                                                                                                                                                                                       

Analsisi y reformas juricas Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 3.00 0.00
0.00

0.00

D002 Procesos Registrales de la Dirección 
del Registro Publico de la Propiedad                                                                                                                                                                                 

Actualizar los procesos registrales 
del Registro Público de la Propuedad 
y del Comercio 

Procedimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Conservación y manetenimiento de 
oficinas

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00 0.00 300.00 0.00

0.00

7,299,291.71

D003 Tecnologias de la información del 
Registro Público de la Propiedad                                                                                                                                                                                        

Adquisición de bienes informaticos e 
isntalacion de red interna y 
comunicacionesn 19 delegaciones 

Oficina 5.00 0.00 5.00 0.00 0.0019.00 0.00 19.00 0.00 0.00
0.00

0.00

D004 Gestion de calidad del Registro 
Público de la Propiedad                                                                                                                                                                                                   

Instrumentación de procedimientos 
par ala cerficiación externa

Etapa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00
0.00

0.00

D005 Profesionalización de la función 
registral de la Dirección del Registro 
Público de la Propiedad                                                                                                                                                           

Establecer cursos de informaticas y 
actualizacion juridica

Curso 4.00 2.00 2.00 0.00 0.006.00 2.00 2.00 2.00 0.00
0.00

0.00

D006 Pliticas institucionales del Registro 
Publico de la Propiedad                                                                                                                                                                                             

Programa de comunicacion y 
difusión 

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Desarrollo de consultoria para 
planear y programar infraestructura 
inmobiliaria y la institucion 

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Consulturoa para estructurar una 
policitca de sueldos y salarios

Documento 
Validado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

6,099,015.52

D007 Gestión y acervo documental del 
Registro Público de la Propiedad                                                                                                                                                                                          

Captura y digitalizacion de registro 
inmobiliario

Captura 503,120.00 0.00 503,120.00 0.00 0.00837,500.00 0.00 502,500.00 251,250.00 83,750.00

Supervision de captura de los 
aseintos registrales

Registro 150,936.00 0.00 150,936.00 0.00 0.00251,250.00 0.00 150,750.00 75,375.00 25,125.00

0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 52,501,548.99 0.00

INVERSIÓN 13,398,307.23 0.00

0.00

D008 Indicadores de desempeño                                                                                                                                                                                                                                  Formulacion del manual de 
indicadores

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00
0.00

0.00

D009 Vinculacion con otros sectores                                                                                                                                                                                                                            Establecer un acuerdo de vinculacion 
con el area de catastro y notarias

Acuerdo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 2.00 0.00 0.00
0.00

0.00

D010 UCP y Adminsitración del cambio                                                                                                                                                                                                                           Sistema extructurado de control de 
proeycto

Informe 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0011.00 3.00 3.00 3.00 2.00

Consultoria externa Informe 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0011.00 3.00 3.00 3.00 2.00

Equipamiento de la Direccion y Area 
administrativa del RPPCy C

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013.00 0.00 13.00 0.00 0.00

0.00

Consejero Jurídico del Gobernador

Lic. Carlos Octavio Castellanos Mijares


